PAGE

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 02.09.2021 № 68
г. Зерноград
О внесении изменений в распоряжение Администрации Зерноградского городского поселения от 14.10.2015 № 71 «Об утверждении Кодекса этики
и служебного поведения муниципальных служащих Администрации Зерноградского городского поселения»
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", в целях приведения правовых актов Администрации Зерноградского городского поселения в соответствие с действующим законодательством:
1. Внести в распоряжение Администрации Зерноградского городского поселения от 14.10.2015 № 71 «Об утверждении Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих Администрации Зерноградского городского поселения» изменения согласно приложению.
2. Ведущему специалисту (по организационно-правовым и кадровым вопросам) Администрации Зерноградского городского поселения ознакомить муниципальных служащих Администрации Зерноградского городского поселения с данным распоряжением.

3. Опубликовать настоящее распоряжение в печатном средстве массовой информации Зерноградского городского поселения «Зерноград официальный» и разместить на официальном сайте Администрации Зерноградского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы Администрации Зерноградского городского поселения.

Глава Администрации Зерноградского
городского поселения

                                                    А. А. Рачков
     Приложение
к распоряжению Администрации
Зерноградского городского поселения
от 02.09.2021 № 68
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в распоряжение Администрации Зерноградского городского поселения от 14.10.2015 № 71 «Об утверждении Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих Администрации Зерноградского городского поселения»
       1. В приложении к Кодексу этики и служебного поведения муниципальных служащих Администрации Зерноградского городского поселения «АНТИКОРРУПЦИОННЫЙ СТАНДАРТ в сфере служебного поведения муниципального служащего Администрации Зерноградского городского поселения в сфере служебного поведения»
     1.1. абзац 6) пункта 4. Ограничения, связанные с муниципальной службой изложить в новой редакции:

       «6) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;»

     1.2. абзац 7) пункта 4. Ограничения, связанные с муниципальной службой изложить в новой редакции:

«7) наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»

      1.3. В третьем абзаце подпункта 2.1. Представление представителю нанимателя (работодателю) сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера слова «утвержденном постановлением Администрации Зерноградского городского поселения от 25.02.2016 № 195 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Администрации Зерноградского городского поселения, и муниципальными  служащими Администрации Зерноградского городского поселения  сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» заменить словами «утвержденном постановлением Администрации Зерноградского городского поселения от 14.12.2020 № 940 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Администрации Зерноградского городского поселения, и муниципальными служащими Администрации Зерноградского городского поселения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»
        1.4. В шестом абзаце подпункта 2.1. Представление представителю нанимателя (работодателю) сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера слова «№ 451 от 21.05.2019  «О внесении изменения в постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 14.11.2018 № 87 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, проходящих муниципальную службу в Администрации Зерноградского городского поселения, и урегулированию конфликта интересов» удалить.
Ведущий специалист
(по организационно-правовым

и кадровым вопросам)

                                                         Е. Н. Ефремова
22